

"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Muieres en México"

SECRETARÍA DEL H. AYUNTAMIENTO



Ecatepec de Morelos, Estado de México, a 21 de julio de 2023, con fundamento en el artículo 28 párrafo cuarto de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, la Secretaría del H. Ayuntamiento, CONVOCA a la Vigésima Novena Sesión Extraordinaria de Cabildo del año 2023, que SESIONARÁ A DISTANCIA, mediante la plataforma digital "ZOOM", a las 04:00 horas, del día 22 de julio del año en curso. Bajo el siguiente:

Orden del Día

- 1. Pase de lista y, en su caso, declaración de Quórum.
- 2. Lectura, Discusión y, en su caso, Aprobación del Orden del Día.
- **3.** Lectura, Discusión y, en su caso, Aprobación del Acta de Cabildo, correspondiente a la Vigésima Octava Sesión Extraordinaria, de fecha 15 de julio del 2023.
- 4. Lectura, Discusión y, en su caso, Aprobación y Autorización de la ampliación al Presupuesto de Ingresos y Egresos del Ejercicio Fiscal 2023, del Municipio de Ecatepec de Morelos, Estado de México; derivado de los Recursos para la Mitigación de las Alertas de Violencia de Género contra las Mujeres por Feminicidio y; por la Desaparición de Niñas, Adolecentes y Mujeres del Estado de México.
- 5. Clausura de la Sesión.

Atentamente



Ele. Rocio Rivera Alcántara I Secretaria del HE Ayyuntamiento

RRA/SSY/ONGB

